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AUS DEM SUPPENTOPF 

Ollsener Hochzeitssuppe

Grüne Erbsensuppe 

Gaspacho

STARTE KLASSISCH 

Brotkörbchen
mit Tomaten Pesto, Olivenöl und Kräutersalz

Landbrotbruschetta
mit Rucola, Basilikum und gezupftem Burrata

Lachstatar
hausgebeizter Lachs mit Avocado,

dazu Orangenmayonnaise und Kartoffelrösti

Gratinierter Ziegenkäse
bunter Blattsalat, Preiselbeeren und Zucchinirelish

Eichen-Schmankerln auf der Etagere  - ab 2 Personen -
Couscoussalat, Carpaccio, gratinierter Ziegenkäse

Gazpachio und Landbrotbruschetta

8,90

8,40

7,90

€

€

€

€ 6,90

€ 17,90

€ 16,90

€ 14,90

€ 18,90p. Pers.
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QUERBEET & VEGETARISCH

Bunter Marktsalat
mit allem was der Garten so her gibt, dazu Dijon-Senf-Dressing

Schüssel voll Glück  
Couscoussalat, würziger Blumenkohl, Pfirsich, Gartensalat,

Ziegenkäse, Avocado, Zucchini Chutney und Falafel

Kleines Glück vorweg  

Hausgemachte Spätzle
mit Bergkäse und Röstzwiebeln 

Zitronenrisotto
mit gegrillter Zucchini, Rucola, Pinienkernen und Parmesan

~ dazu Garnelen

~ gezupfter Burrata

Buntes Ofengemüse
mit Schafskäse und Rosmarinhonig überbacken

€ 16,90

€ 22,90

€ 15,90

€ 18,90

€ 19,90

€ 9,50
€ 8,50

€ 19,50
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HEIMATLIEBE 

Von der Krautsand-Farm
Eichen-Burger vom Rind mit Camembert
eingelegte rote Zwiebeln, Preiselbeeren und Rucola im

Brioche Bun mit Süßkartoffelstäbchen 

Eichenburger be Vegi
Beyond Meat mit Zucchini-Chutney und eingelegten roten

Zwiebeln im Brioche Bun, dazu Süßkartoffelstäbchen

Gulasch-Pfanne
mit grünen Bohnen und Spätzle

Aus Ostfriesland
Schweineschnitzel Wiener Art  vom Duke of Berkshire
mit Kartoffelstäbchen und Darek´s Gurkensalat  

19,90€

26,50€

27,90€

19,90€
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HAUPTSACHE 

Original Wiener Schnitzel
vom deutschen Kalb mit Preiselbeeren, Kartoffelstäbchen und Darek´s Gurgensalat   

~ als kleinere Portion 

Eichengedeck 
Heidschnuckencurrywurst mit hausgemachter Currysauce und Kartoffelstäbchen

Rosa gebratenes Roastbeef  
mit Remoulade, sauren Gürkchen und deftigen Bratkartoffeln

Grützwurst
mit Bratkartoffeln und Apfelmus

FANG DES TAGES 

Forelle Müllerin
mit Salzkartoffeln und Darek´s Gurkensalat

Bunte Garnelenpfanne
mit Gemüse in Knoblauchbutter geschwenkt, dazu Landbrot

32,90€

24,90€

25,90€

14,90€

19,50€

26,50€

26,50€
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DAS BESTE KOMMTE ZUM SCHLUSS

Grießflammerie
mit Rhabarber-Erdbeer-Kompott

Milchmädchenkuchen
mit Erdbeeren und Sahne

Zitronencreme
Affogato
Espresso mit Vanilleeis

EIS GEHT IMMER...

Vanille

Schokolade

Stracciatella 

Zimt

Walnuss

Gesalzenes Karamell 

Zitronsorbet

Erdbeere

2,50

0,60

€

€

1 Kugel

Portion Sahne

8,40€

9,90€

6,40€

5,90€


